
 
 

Vytvořeno  4.10.2018 10:36:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.10.2018  
 
Vyhledávácí studie na cyklostezku Ku řim - Česká 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Navrhovaná cyklostezka bude primárně sloužit k rychlé cyklistické dopravě do zaměstnání a škol 
v Brně. Zároveň bude dočasně plnit funkci cyklotrasy ve směru Brno - Kuřim (- Tišnov - Praha) 
nejméně do doby, než bude vybudována cyklostezka do Brna dle krajské koncepce podél železniční 
tratě. Cyklostezka podél železnice nebude dříve, než bude vybudován podjezd pod silnicí I/43, což 
souvisí s celkovou rekonstrukcí této silnice ve vzdálenější budoucnosti. Po dobudování krajského 
cyklokoridoru podél železnice bude cyklostezka sloužit obyvatelům přilehlých sídlišť Brněnská a Díly 
za sv. Janem, protože pro ně bude rychlejší, než krajsk&yacut e; cyklo koridor podél železnice a bez 
nutnosti překonání frekventované silnice II/385. 
Vzhledem k funkci, kterou by cyklostezka měla plnit, se jeví jako nevhodná možnost využít pro ni 
stávající polní cesty kolem lesa pod vrchem Šiberná, ale cílem je najít trasu s nejmenším stoupáním 
dnem Mozovského údolí. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   pořízení vyhledávací studie na cyklostezku Kuřim - Česká. Předpokládaná trasa 
cyklostezky je od železniční stanice v Kuřimi přes sídliště Na Loučkách, Brněnská, Díly za sv. Janem, 
dnem Mozovského údolí do České s napojením u železniční zastávky Česká na cyklotrasu č. 5231 do 
Brna. 
 
Termín plnění:              (OI) 
  

 
 
 


